
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 104283 

Eπανακαθορισμός της οριογραμμής αιγιαλού και 
καθορισμός οριογραμμής παραλίας στη θέση 
«ΓΕΡΑΚΑΣ» του Δήμου Αλοννήσου, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Σποράδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τις παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 6, την παρ. 1 του άρθρου 280 και την παρ. 4
του άρθρου 283.

2) Τα άρθρα 28 και 28A του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της διοίκησης καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 21).

3) Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός και παραλία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 285) και ιδίως τα άρθρα 1-7Α.

4) Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
(Α΄ 97), όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν.δ. 532/1970, 
το β.δ. 704/1970, το β.δ. 705/1970, το β.δ. 192/1972, το 
π.δ. 71/1984, το π.δ. 347/1986, του ν. 2026/1992 και το 
π.δ. 97/1993.

5) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/03-08-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά την παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6) Τα διατηρούμενα άρθρα του π.δ. 284/1988 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128).

7) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

8) Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄15), δυνάμει των οποίων από 10-04-2004, αρμοδιότη-

τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση της 

παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιήλθαν στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών και στη συνέχεια με το 

άρθρο 28Α του ν. 4325/2015 περιήλθαν στους Συντονι-

στές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-02-2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ-

θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του

ν. 2503/1997, Α΄ 107), σύμφωνα με την παρ. 21 του άρ-

θρου 46 του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται 

στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/03-08-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

ασκούνται από 01-01-2011, από τους Γενικούς Γραμμα-

τείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με το 

άρθρο 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

10) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

11) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

12) Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

13) Την υπό στοιχεία 92801/31-12-2020 απόφαση του 

Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -

Στερεάς Ελλάδας και ορισμός Ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

14) Την από 10-02-2022 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/19-12-2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» 

(Α΄285) αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού οριο-

γραμμής αιγιαλού και καθορισμού οριογραμμής παρα-

λίας, στη θέση "ΓΕΡΑΚΑΣ" του Δήμου Αλοννήσου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Σποράδων.

15) Την υπό στοιχεία 62/29-05-1997 απόφαση του ανα-

πληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Μαγνησίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 405

5123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.20 18:52:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5124 Τεύχος Δ’ 405/17.06.2022

(Δ΄ 500), με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΓΕΡΑΚΑΣ» της νήσου 

Αλοννήσου και απεικονίζονται στο από 2 Μαΐου 1996 

τοπογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού 

Μιχάλη Βλαχάκη σε κλίμακα 1:500, που τη συνοδεύει.

16) Την υπό στοιχεία 13943/132052/30-08-2018 από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 382), όπως αυτή διορ-

θώθηκε (Δ΄ 507), και στην οποία εμπίπτει η εξεταζόμενη 

περιοχή.

17) Το από Αυγούστου 2021 διάγραμμα επί υποβά-

θρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, αποτελούμενο 

από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την Μαργαρί-

τα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από την Προϊ-

σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία 

Τραχανατζή στις 10-02-2022 και συνοδεύει την Έκθεση 

της προαναφερόμενης Επιτροπής.

18) Το υπό στοιχεία 19168 ΕΞΕ 2022/17-03-2022 έγ-

γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το 

οποίο ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 10-02-2022 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/19-12-2001 αρμόδιας Επιτροπής 

καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού και τον καθορισμό 

οριογραμμής παραλίας, στη θέση «ΓΕΡΑΚΑΣ» του Δήμου 

Αλοννήσου, της Περιφερειακής Ενότητας Σποράδων, 

καθώς και το από μηνός Αυγούστου 2021 διάγραμμα 

επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 αποτε-

λούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την 

Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας και θεωρήθηκε 

από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μα-

γνησίας, Μαρία Τραχανατζή, στις 10-02-2022.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού που κα-

θορίστηκε με την υπό στοιχεία 62/29-05-1997 απόφαση 

του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Μα-

γνησίας (Δ΄500), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

Α1.Α2.Α3……………………..Α22.Α23.Α24.Α25.Α26, της 

οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγ-

μένες του Ελληνικού Γεωδαϊτικού Συστήματος Αναφοράς 

(Ε.Γ.Σ.Α. ΄87).

2. Καθορίζει την οριογραμμή παραλίας,με κίτρινη συ-

νεχή πολυγωνική γραμμή Π1.Π2.Π3.Π4……….Π22.Π23.

Π24.Π25.Π26, παράλληλη της οριογραμμής αιγιαλού σε 

σταθερή απόσταση δεκαπέντε μέτρων, της οποίας οι 

κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του 

Ελληνικού Γεωδαϊτικού Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α. 

΄87). Το εύρος της ζώνης παραλίας τοποθετείται στα 15 

μέτρα, καθώς η οριογραμμή παραλίας που καθορίστηκε 

με την υπ’ αρ. 62/29-05-1997 απόφαση του Αναπληρωτή 

Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Μαγνησίας (Δ΄ 500) 

είχε καθοριστεί σε σταθερή απόσταση δέκα (10) μέτρων 

από την οριογραμμή αιγιαλού, η μορφολογία της ακτής 

δεν εμφανίζει απότομες κλίσεις και το καθοριζόμενο 

πλάτος κρίνεται ικανό για την εξυπηρέτηση της επικοι-

νωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα.

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 

και καθορισμού οριογραμμής παραλίας, σύμφωνα με 
τα άρθρα 3, 4 και 7 του ν. 2971/2001 και το άρθρο 7α 
το οποίο προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 11 του
ν. 4281/2014 στη θέση «ΓΕΡΑΚΑΣ» του Δήμου Αλοννή-
σου, της ΠΕ Σποράδων.

Στο Βόλο σήμερα, 10 Φεβρουαρίου 2022 ημέ-
ρα Πέμπτη η επιτροπή καθορισμού ορίων αιγι-
αλού - παραλίας - παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση 
της οποίας καθορίστηκε βάσει του άρθρου 3 του
ν. 2971/2001 “περί αιγιαλού - παραλίας και άλλες δια-
τάξεις” και συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 2981/28982/
27-02-2020 (ΑΔΑ: 6Α2ΗΟΡ10-ΧΜΠ) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας και τροποποιήθηκε με την 110838/
21-07-2020 (ΑΔΑ: 6973ΟΡ10-ΣΥΣ) απόφαση του ιδίου, 
αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφο μηχανικό της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας ως μέλος.

3. ΠΡΟΒΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, αναπληρώτρια προϊσταμένη
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Σκοπέλου, ως μέλος.

4. ΚΑΤΣΑΜΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, Λιμενάρχη Σκιάθου, ως μέλος.
5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ - Προϊστάμενο

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Θεσσαλίας της Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., ως μέλος ο οποίος αν και 
προσκλήθηκε εμπρόθεσμα και νομίμως, δεν προσήλθε.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία 8164 ΕΞΕ 2022/
07-02-2022 πρόσκληση της Προέδρου για να γνωμοδο-
τήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού οριογραμμής 
αιγιαλού και καθορισμού οριογραμμής παραλίας στη 
θέση «ΓΕΡΑΚΑΣ» του Δήμου Αλοννήσου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τον ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού - παραλίας» (A’ 285), 

την υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/Β0.010/20-04-2005 
κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοιχείων καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας».

2. Τα άρθρα 23 και 24 του ν. 4607/2019 (Α΄ 65), με τα 
οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 του ν. 2971/ 
2001 αντίστοιχα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) με το οποίο 
αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 6 του ν. 2971/2001 
(των παρ. 1 και παρ. 2 του άρθρου 11), τροποποιήθηκε 
το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (παρ. 3 του άρθρου 11) και 
προστέθηκε το άρθρο 7Α (παρ. 4 του άρθρου 11).

4. Την υπ’ αρ. 62/29-05-1997 απόφαση του Αναπληρω-
τή Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Μαγνησίας (Δ΄ 500) 
με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΓΕΡΑΚΑΣ» της νήσου Αλοννήσου 
και απεικονίζονται στο από 2 Μαΐου 1996 τοπογραφικό 
διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Μιχάλη Βλαχάκη 
σε κλίμακα 1:500 που τη συνοδεύει.

5. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-08-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας «Οριστικοποίηση προκαταρκτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5125Τεύχος Δ’ 405/17.06.2022

γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας» (Δ΄ 382), 

όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. Μαγνη-

σίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων» (Δ΄ 507).

6. Το υπό στοιχεία 145228 ΕΞΕ 2020/18-12-2020 (αρ. 

πρωτ. εισ. 108583/21-12-2020) έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Α΄ του Υπουργείου 

Οικονομικών προς την Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας 

που αφορά έλεγχο των τεχνικών στοιχείων, μεταξύ αυ-

τών και του τοπογραφικού διαγράμματος, του φακέλου 

νομιμοποίησης των υφιστάμενων έργων στον αιγιαλό, 

στη θέση “Γέρακας” Δήμου Αλοννήσου Π.Ε. Μαγνησίας 

και Σποράδων.

7. Το από 10-01-2021 (αρ. πρωτ. εισ. 1134/11-01-2021) 

υπόμνημα του τοπογράφου μηχανικού Νικολάου Κου-

βάτα σχετικά με την οριογραμμή του καθορισμένου αι-

γιαλού στο Γέρακα, το οποίο αποστάλθηκε στην Κτημα-

τική Υπηρεσία Μαγνησίας με συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα και το υπ’ αρ. 1256/02-04-2021 (αρ. πρωτ. 

εισ. 22198/02-01-2021) έγγραφο του Δήμου Αλοννήσου.

8. Το γεγονός ότι εμφιλοχώρησε σφάλμα στον καθο-

ρισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας που κα-

θορίστηκαν με την απόφαση της παρ. 4 στο προβολικό 

σύστημα HATT, αφού από τη μετατροπή των συντεταγ-

μένων των κορυφών της γραμμής του αιγιαλού από το 

προβολικό σύστημα HATT στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύ-

στημα Αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87, παρατηρείται απόκλιση της 

οριογραμμής του αιγιαλού, όπως αυτή προκύπτει από 

τη μετατροπή, από τη θέση όπως αυτή απεικονίζεται στο 

διάγραμμα καθορισμού, τμήμα δε της γραμμής κοντά 

στο λιμενικό έργο εμπίπτει εντός του υδάτινου στοιχείου. 

Συνεπώς απαιτείται:

α) Επανακαθορισμός της οριογραμμής του αιγιαλού 

σε όλο το μήκος της ώστε να ταυτίζεται με τη γραμμή η 

οποία απεικονίζεται στο διάγραμμα καθορισμού (παρ. 4),

β) να γίνει η συναρμογή της οριογραμμής του αιγιαλού 

με την ΠΟΑ στην προς ανατολικά όμορη περιοχή,

γ) να επαναπροσδιοριστεί το τμήμα της οριογραμμής 

του αιγιαλού (κορυφές 1.2.3 του  διαγράμματος  καθο-

ρισμού),  το οποίο βρίσκεται πλησίον της ακτογραμμής, 

κοντά στο υδάτινο στοιχείο με τη γραμμή Α1.Α2.Α3.Α4 

ώστε να προσεγγίζει την ΠΟΑ και να γίνει συναρμογή 

της με την ΠΟΑ στο σημείο Α4.

9. Το γεγονός ότι η οριογραμμή παραλίας καθορίστηκε 

με την απόφαση της παρ. 4 σε σταθερή απόσταση δέκα 

(10) μέτρα από την οριογραμμή του αιγιαλού.

10. Το υπ’ αρ. 177/09-04-2021 έγγραφο του Τμήματος 

Πολεοδομίας του Δήμου Σκοπέλου - στην αρμοδιότητα 

της οποίας ανήκει η εξεταζόμενη περιοχή - σύμφωνα 

με το οποίο δεν έχει συντελεστεί η απαλλοτρίωση για 

τη ζώνη παραλίας που είχε καθορισθεί με την απόφαση 
της παρ. 4.

11. Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου.
12. Την ενημερωμένη μέχρι την 27-10-2021 (τρέχου-

σα) χωρική κτηματολογική βάση του λειτουργούντος 
κτηματολογίου της εξεταζόμενης περιοχής στην οποία 
έχει πρόσβαση η Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας μέσω 
του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

13. Την από 02-09-2021 εισηγητική έκθεση των μηχα-
νικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας Βασιλικής 
Χατζηπλή και Μαργαρίτας Στάμου, με το διάγραμμα που 
τη συνοδεύει (μία πινακίδα).

14. Το από μηνός Αυγούστου 2021 διάγραμμα επα-
νακαθορισμού οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμού 
οριογραμμής παραλίας, της Τοπογράφου Μηχανικού της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας Μαργαρίτας Στάμου, 
σε κλίμακα 1:500, αποτελούμενο από μία πινακίδα που 
θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Μαγνησίας Μαρία Τραχανατζή, στις 10-02-2022, 
αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού, που 
καθορίστηκε με την υπ’ αρ.. 62/29-05-1997 απόφαση 
του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Μα-
γνησίας (Δ’ 500), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
A1.A2.A3.......A22.A23.A24.Α25.Α26 της οποίας οι κορυ-
φές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελλη-
νικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. ’87).

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας, με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1.Π2.Π3.Π4......... Π22.Π23.
Π24.Π25.Π26, παράλληλη της οριογραμμής αιγιαλού σε 
σταθερή απόσταση δεκαπέντε μέτρων, της οποίας οι κο-
ρυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελ-
ληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. ’87).

Το εύρος της ζώνης παραλίας τοποθετείται στα 15 μέ-
τρα, καθώς η οριογραμμή παραλίας της παρ. 4 είχε κα-
θορισθεί σε σταθερή απόσταση δέκα (10) μέτρα από την 
οριογραμμή του αιγιαλού, η μορφολογία της ακτής δεν 
εμφανίζει απότομες κλίσεις και το καθοριζόμενο πλάτος 
κρίνεται ικανό για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της 
ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ

Τα Μέλη

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΟΒΙΑ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΜΜΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5126 Τεύχος Δ’ 405/17.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5127Τεύχος Δ’ 405/17.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5128 Τεύχος Δ’ 405/17.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5129Τεύχος Δ’ 405/17.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5130 Τεύχος Δ’ 405/17.06.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 1 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004051706220008*


